
555381"587102  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 3 0- Об. o?0o?J_ № 3-~f5 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 01.03.2019 № 657 

В соответствии с частью 9 статьи 17 и частью 9 статьи 18 Федерального 
закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного 
движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации 
города Тулы от 01.03.2019 № 657 «Об утверждении порядка согласования 
схемы организации движения и ограждения места производства дорожных 
работ на территории муниципального образования город Тула» 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

.  0 0 0 1 8 6  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 30<i%. SJ) Х/Ду № 3-fS 

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы от 01.03.2019 
№ 657 «Об утверждении порядка согласования схемы организации движения 

и ограждения места производства дорожных работ на территории муниципального 
образования город Тула» 

1) наименование приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«Порядок согласования схемы организации движения и ограждения места 

производства дорожных работ на территории муниципального образования город 
Тула»; 

2) в пункте 1.1 приложения к постановлению текст «Порядок согласования 
схемы организации движения и ограждения места производства дорожных работ 
на улично-дорожной сети» заменить текстом «Порядок согласования схемы 
организации движения и ограждения места производства дорожных работ на 
территории муниципального образования город Тула»; 

3) пункт 1.5 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«1.5. Сведения о контактных телефонах, режим приема заявлений для 

согласования: 
тел. 8(4872) 30-72-26; 
график приема и выдачи документов: 
вторник, четверг с 15 до 17 часов; 
выходные дни: суббота, воскресенье.»; 

4) пункт 1.10 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«1.10. Нормативной правовой базой для согласования схемы движения 

являются: 
- Конституция Российской Федерации; 
- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения»; 

- постановления Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 
№ 1090 «О Правилах дорожного движения»; 

- ОДМ 218.6.019-2016 «Рекомендации по организации движения 
и ограждению мест производства дорожных работ»; 



- ГОСТ 32757-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. 
Временные технические средства организации дорожного движения. 
Классификация»; 

- ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования 
к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения 
безопасности дорожного движения. Методы контроля»; 

- ГОСТ Р 52289-2019 «Технические средства организации дорожного 
движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, 
дорожных ограждений и направляющих устройств (с Изменениями № 1,2)»; 

- ГОСТ Р 58350-2019 «Дороги автомобильные общего пользования. 
Технические средства организации дорожного движения в местах производства 
работ. Технические требования. Правила применения»; 

- решение Тульской городской Думы от 31.01.2018 № 47/1156 «О Правилах 
благоустройства территории муниципального образования город Тула»; 

- настоящий Порядок согласования схемы организации движения 
и ограждения места производства дорожных работ; 

иные нормативные правовые акты Российской Федерации 
и муниципальные нормативные акты.»; 

5) приложения № 2, № 3, № 4 к Порядку согласования схемы организации 
движения и ограждения места производства дорожных работ на территории 
муниципального образования город Тула изложить в новой редакции: 

«Приложение № 2 
к Порядку 

Форма заявления о продлении схемы организации движения и ограждения места 
производства дорожных работ на территории муниципального образования город Тула 

Начальнику управления по транспорту 
и дорожному хозяйству администрации города Тулы 

От ФИО заявителя, 
наименование юридического лица, 

почтовый (юридический) адрес заявителя 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу продлить срок действия согласования схемы организации движения и 
ограждения места производства дорожных работ при проведении разрытия асфальтового 
покрытия на улично-дорожной сети на территории муниципального образования город 
Тула в связи с сроком на . 

Приложение: согласованная с ОГИБДЦ УМВД России по г. Тула схема 
организации движения и ограждения места производства дорожных работ на (количество 
листов) в (количество экземпляров). 

Заявитель: Ф.И.О. Подпись 



Приложение № 3 
к Порядку 

Форма заявления об отказе в продлении схемы организации движения и 
ограждения места производства дорожных работ на территории муниципального 

образования город Тула 

Заявитель: Ф.И.О. 

Управление по транспорту и дорожному хозяйству администрации города 
Тулы не продлевает срок действия согласования схемы организации движения и 
ограждения места производства дорожных работ на проезжей части в связи 
с 

Начальник управления 
по транспорту 
и дорожному хозяйству Подпись Ф.И.О. 



Приложение № 4 

к Порядку 

«Утверждаю» 
Начальник управления 

по транспорту 
и дорожному хозяйству 

администрации города Тулы 
Ф.И.О. 

« » г. 

«Утверждаю» 
(Руководитель предприятия) 

Ф.И.О. 

« » г. 

Схема организации дорожного движения и ограждения при проведении работ по 

Название организации 
Название объекта КМ ПК КМ ПК 
Вид и характер дорожных работ 
Сроки исполнения работ 
Ответственный за проведение дорожных работ 
Составитель схемы: 
Должность 
ФИО 
Телефон ». 

Начальник управления 
по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы Ярцев 


